
Wijziging Besluit vaststelling wachtgeldpremies 2006

Besluit tot wijziging van sectorpremies
2006 die ten gunste komen van de pre-
miegroepen van de sector Culturele
instellingen

26 april 2006

Het Uitvoeringsinstituut werknemersver-
zekeringen,
Gelet op artikel 28, eerste lid, van de
Wet financiering sociale verzekeringen;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit vaststelling wachtgeldpre-
mies 2006 wordt als volgt gewijzigd:

In bijlage 1 worden de premies voor de
premiegroepen van de sector Culturele
instellingen als volgt vastgesteld:

 Premie-
percentage

Premiepercentage
eigenrisicodragers

 

Premiegroepen sector Culturele Instellingen   
Los 8,43% 8,16%
Vast 1,91% 1,63%

Artikel II
Dit besluit treedt, onder voorbehoud van
goedkeuring door de Minister van Socia-
le Zaken en Werkgelegenheid, in wer-
king met ingang van 1 juli 2006.

Artikel III
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
tot wijziging van sectorpremies 2006 die
ten gunste komen van de premiegroepen
van de sector Culturele instellingen.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Amsterdam, 26 april 2006.
De voorzitter Raad van bestuur UWV,
J.M. Linthorst.

Toelichting

Op verzoek van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid dienen de
sectorpremies van de premiegroepen
van de Sector Culturele instellingen per
1 juli 2006 te worden aangepast. De ver-
houding tussen deze premies is vastge-
legd in de Regeling Wfsv.
   De premiepercentages zijn met ingang
van 1 januari 2006 vastgesteld op
11,37% voor werknemers met een con-
tractduur van korter dan één jaar en
1,47% voor werknemers met een con-
tractduur van ten minste één jaar of voor
onbepaalde tijd. Hierbij is de verhou-
ding tussen deze twee premiegroepen 1
staat tot 7 en is het Ziektewetdeel van de
premie omgeslagen naar risico.

   Per 1 juli 2006 worden de premieper-
centages vastgesteld op respectievelijk
8,43% en 1,91% op basis van een ver-
houding van 1 staat tot 5. Het Ziektewet-
deel van de premie wordt niet gedifferen-
tieerd naar premiegroep.
   Dit besluit behoeft op grond van arti-
kel 28, vijfde lid, van de Wet financie-
ring sociale verzekeringen goedkeuring
van de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid.

De voorzitter Raad van bestuur UWV,
J.M. Linthorst.

UWV

Uit: Staatscourant 8 juni 2006, nr. 109 / pag. 38 1


